



REPUBLIKA HRVATSKA

**HRVATSKA ENERGETSKA
REGULATORNA AGENCIJA**

**Ulica grada Vukovara 14
10000 Zagreb**

KLASA: UP/I-034-02/25-03/88

URBROJ: 371-06-25-5

Zagreb, 30. rujna 2025.

Hrvatska energetska regulatorna agencija OIB: 83764654530, na temelju članka 23. stavka 7. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 41. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), u upravnom postupku u povodu zahtjeva trgovačkog društva Alpine Energy Partners SA, Viale San Salvatore 4, 6900 Paradiso, Švicarska Konfederacija, koje zastupa predsjednik Marco Brumana, za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti, na 23. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 30. rujna 2025., donosi sljedeće

R J E Š E N J E

1. Odbacuje se zahtjev trgovačkog društva Alpine Energy Partners SA, Viale San Salvatore 4, 6900 Paradiso, Švicarska Konfederacija, matični broj: CHE-301.206.830, za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine plinom, primljen u Hrvatskoj energetske regulatornoj agenciji 10. rujna 2025.
2. Nalaže se Službi za zajedničke poslove, Odjelu za ekonomske poslove Hrvatske energetske regulatorne agencije da po izvršnosti ovoga rješenja na račun trgovačkoga društva Alpine Energy Partners SA, Viale San Salvatore 4, 6900 Paradiso, Švicarska Konfederacija, izvrši povrat sredstava u iznosu od 2.654,46 eura, koje je to društvo uplatilo na ime novčanog depozita u visini tražene bankarske garancije za obavljanje energetske djelatnosti trgovine plinom.
3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije.

O b r a z l o ž e n j e

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) primila je 10. rujna 2025. zahtjev trgovačkog društva Alpine Energy Partners SA, Viale San Salvatore 4, 6900 Paradiso, Švicarska Konfederacija, matični broj: CHE-301.206.830 (dalje: trgovačko društvo Alpine Energy Partners SA), za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine plinom (dalje: Zahtjev), koji je podnesen u skladu s odredbom članka 16. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola („Narodne novine“, broj 44/22; dalje: Pravilnik).

U skladu s člankom 4. stavkom 2. Pravilnika, HERA može dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti izdati pravnoj ili fizičkoj osobi koja je registrirana za obavljanje energetske djelatnosti u Republici Hrvatskoj i koja ispunjava uvjete tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti propisane Pravilnikom, te ako ne postoje zapreke propisane člankom 17. stavkom 1. točkom 5. i 6. Zakona o energiji, a prema stavku 4. istoga članka Pravilnika HERA može aktivnom trgovcu i/ili opskrbljivaču električnom energijom i/ili plinom iz države članice Europske unije izdati dozvolu za obavljanje određenih energetskih djelatnosti sukladno odredbama članka 16. Pravilnika.

Člankom 16. stavkom 1. Pravilnika propisano je da iznimno od odredbi Pravilnika, HERA može po pojednostavnjenim uvjetima izdati dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti trgovine električnom energijom, opskrbe električnom energijom, trgovine plinom i opskrbe plinom, aktivnom trgovcu i/ili opskrbljivaču električnom energijom i/ili plinom, iz države članice Europske unije.

Uvidom u Zahtjev utvrđeno je da je sjedište trgovačkog društva Alpine Energy Partners SA u Švicarskoj Konfederaciji, dakle izvan Europske unije.

Člankom 41. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da će službena osoba rješenjem odbaciti zahtjev kad utvrdi da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka.

Budući da trgovačko društvo Alpine Energy Partners SA nije aktivni trgovac i/ili opskrbljivač električnom energijom i/ili plinom, iz države članice Europske unije, to nisu ispunjene pretpostavke da to društvo u skladu s odredbom članka 16. Pravilnika podnese zahtjev za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine plinom po pojednostavljenim uvjetima, slijedom čega je odlučeno kao pod točkom 1. izreke ovoga Rješenja.

Budući da je trgovačko društvo Alpine Energy Partners SA uplatilo na ime novčanog depozita u visini tražene bankarske garancije iznos od 2.654,46 eura, a dozvola nije izdana, potrebno je izvršiti povrat uplaćenog iznosa, slijedom čega je odlučeno kao pod točkom 2. izreke ovoga Rješenja.

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja.

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v. r.

Uputa o pravnom lijeku:

Ovo Rješenje je izvršno.

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranci.